ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций
согласно приказу № 01-03/968 от «2» ноября 2020 года

«7» ноября 2020 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Щелкунов М.Д., директор института.
Заместитель председателя экспертной комиссии
Бобохонов К.Н., председатель студенческого совета института,
магистрант 2 г.о., старший лаборант кафедры общей и этнической
социологии.
Секретарь экспертной комиссии
Кашапова М.Р., секретарь студенческого совета института, студент 4
курса.
Члены экспертной комиссии:
1. Панкова Е.С., заместитель директора по воспитательной и социальной
работе;
2. Нургалиева А.Р., председатель профбюро института, студент 2 курса;
3. Глушко М.А., культорг института, студент 3 курса;
4. Кузора В.М., спорторг института, студент 2 курса.
В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Казанского
(Приволжского) федерального университета, Института социально
философских наук и массовых коммуникаций (далее -  Конкурс) приняли
участие 7 из 7 членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлений обучающихся, являющихся членом семьи,

среднедушевой доход которой не превышает 20 000 рублей (далее -  Социально
нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлений обучающихся, имеющих достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее -  Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.
4. Разное.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 14 (четырнадцать) заявлений Социально

нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
1 Мутыгуллинна Резеда Рафаэлевна нет справки,

подтверждающей
категорию

2 Ленц Никита Сергеевич нет справки,
подтверждающей
категорию

Голосование: единогласно

Решение: допустить к Конкурсу J_2 (двенадцать) заявлений
обучающихся, соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 92 (число) заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся:

№ ФИО причина
- -

Голосование: единогласно

Решение: допустить к Конкурсу 92 (девяносто два) заявления
обучающихся, соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

104 (сто четыре) заявления Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ Ф И О №  г р у п п а / С р ед н ед у ш ев о р еш ен и е

к а ф ед р а / й д о х о д  сем ьи
сп ец и а л ь н о ст ь (руб.)

1 2 3 4 5
1.

Ш аки р о в  Р у сл ан  Р ам и л ьеви ч
13.2-911 /

П о ли то ло ги я
2 033 руб.

утвердить

2.

А б аш ев а  Г  ал и я  М ар ато в н а

13.3-705 /  Р екл ам а
и связи  с

о б щ ествен н о стью

5 004  руб.

утвердить

3. А й зату л л и н а  Д и ан а
Д ан и р о в н а

1 3 .2 -9 0 4 /

С о ц и о л о ги я
6 130 руб.

у тверди ть

4.
Х о х л е н к о в а  Л ю д м и л а

Г ен н ад ьевн а

13.3-805 / Р екл ам а

и связи  с

об щ ествен н о стью

6 963 руб.

у тверди ть

5.
Ш еб ал о в а  Э л ьза  М и х ай л о в н а

13.2 -002Б  /

С о ц и о л о ги я
10 135 руб.

у тверди ть

6.

Е го р о в а  Д ар ья  А л ек сеев н а

13.3-807  / Р екл ам а

и  связи  с

о б щ ествен н о стью

10 787 руб .

у тверди ть

7.
Б у х ар о ва  К р и с ти н а  П етр о вн а

1 3 .2 -9 0 4 /

С о ц и о л о ги я
10 886 руб.

утвер д и ть

8.
В о й тю к  С ветл ан а  А л ек сеевн а

1 3 .2 -7 0 4 /

С о ц и о л о ги я
13 628 руб.

у тверди ть

9.
И сл ам о в  Т и м у р  Р и н ато ви ч

13.1-801 /

Р ел и ги о вед ен и е
13 849 руб.

у тверди ть

10. И б р аги м о в а  М и л ен а

Р аш и то в н а

13.1-803 /

Т ео л о ги я
15 582 руб.

у тверди ть

11. Т у х ф ату л л и н а  Т ал и я

А зато вн а

13.3-901 /

Ж у р н ал и сти к а
15 965 руб.

у тверди ть

12.

М и н газо в а  А лсу  З у ф ар о в н а

13.3-805 /  Р екл ам а

и  связи  с

об щ ествен н о стью

18 797 руб.

у тверди ть

И Т О Г О  12  ( д в е н а д ц а т ь )  у т в е р д и т ь

Список Социально активных
№ Ф И О №  гр у п п а  /

к а ф ед р а /
сп ец и а л ь н о ст ь

р ей ти н г реш ен и е

1 2 3 4 5
13. Б о б о х о н о в  К ам о л и д д и н

Н у р и д д и н  угли

13.2-911 /

П о ли то ло ги я
329

утвердить

14. С аи д о в  В ал ер и й 13.3 -003Б  / 290 утвердить

В ячеславо ви ч М ед и ако м м у н и кац и и

15. Х атм у л л и н а  А д ел и н а

И р ек о вн а

13.2-002Б  /

С о ц и о л о ги я
226

утвердить

16. Д ь я к о в а  Е к атер и н а

В ад и м о в н а

1 3 .2 -7 0 2 /

П о ли то ло ги я
178

у тверди ть

17. Ш ай м ар д ан о в а  Ф и р ю за

Р и н ато в н а

1 3 .2 -9 0 2 /

П о ли то ло ги я
162

у тверди ть

18. Б у ты л и н  М акси м

А н ато л ьеви ч

1 3 .2 -0 1 1 А /

П о ли то ло ги я
160

утвердить

19. Б и к ти м и р о в а  А ли я

И л ьш ато в н а

13 .3 -904А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
155

утвердить

20. Ш ай х у тд и н о в  Т и м ер х ан

Н у р и сл ам о ви ч

1 3 .2 -9 0 2 /

П о ли то ло ги я
148

утвердить

21.
Б улатов  И ван  А н д р ееви ч

1 3 .2 -9 0 2 /

П о ли то ло ги я
142

утвердить

22.
Б ак л ан о в а  А р и н а

А н д р еевн а

13.3-906  /  Р екл ам а  и

связи  с

об щ ествен н о стью
139

утвердить

23.
Г ар еев а  З ар и н а  А р ту р о в н а

13.2 -002Б  /

С о ц и о л о ги я
137

у тверди ть

24. С в и щ ев а  В и кто р и я

С ер геевн а

А сп и р ан т  /

С оц и о л о ги я
137

у тверди ть

25.
Г ал и м о ва  Ф аи л я  Ф аи л евн а

1 3 .2 -0 1 2 /

П о ли то ло ги я
135

у тверди ть

26. Г ай н еев а  Г  ул ьн аз

А й р ато вн а
13.1-803 /  Т еологи я 134

утвердить

27. В о р о б ьев  Э ду ар д

А лексееви ч

1 3 .2 -7 0 2 /

П о ли то ло ги я
131

утвердить

28. К о р о л ев  И лья

В л ад и м и р о ви ч

1 3 .2 -9 1 0 /

К о н ф ли кто л о ги я
129

у тверди ть

29. В ах р у ш ев а  А л и н а

С ер геевн а
1 3 .3 -8 0 0 /

Ж у р н ал и сти к а
125

у тверди ть

30.
М у х и н а  А л ек сан д р а

С ер геевн а

13.3-913 / Р ек л ам а  и

связи  с

о б щ ествен н о стью

124

у тверди ть

31. М у х и н а  П о л и н а  С ер геевн а 1 3 .2 -9 0 2 / 124 утвердить

П о ли то ло ги я

32.
А л ек сан д р о в а  Л ан  У ен

О л его вн а

13 .3 -002Е  /  Р екл ам а

и  связи  с

об щ ествен н о стью
123

утвердить

33.
К о вал ев  В и тал и й  С ер гееви ч

1 3 .1 -9 1 2 /

Р ел и ги о вед ен и е
121

у тверди ть

34. Г у б ай д у л л и н а  Э л ьв и н а

И л ьги зо в н а
1 3 .3 -8 0 4 /

Т ел еви д ен и е
120

утвердить

35. А к б аш ев а  А льф и я

А н вар о в н а

А с п и р а н т /

С о ц и о л о ги я
117

у тверди ть

36. К аш ап о в а  М ар гар и та

Р аи л ьев н а

13 .3 -704А  /

Т ел ев и д ен и е
115

у тверди ть

37. Б агато в а  А д ел и н а

Р ад и к о в н а

13 .3 -703А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
108

у тверди ть

38.

Г авр и л о в а  Я н а  А л ек сеев н а

13.3-807 /  Р екл ам а  и

связи  с

о б щ ествен н о стью

104

у тверди ть

39.
Ю су п о в  И льн у р  Р ави л ьеви ч

1 3 .2 -8 0 2 /

П о ли то л о ги я
103

утвердить

40.
Ш ей ко  Д ан и и л  А л ек сееви ч

1 3 .2 -0 1 1 Б /

П о ли то л о ги я
100

у тверди ть

41. А к м у р зи н а  Ю л и я

В л ад и м и р о вн а
1 3 .3 -8 0 0 /

Ж у р н ал и сти к а
98

утвердить

42.
Щ ер б ак о в а  М ари я

А л ек сан д р о в н а

13.3-807  / Р ек л ам а  и

связи  с

о б щ ествен н о стью

92
у тверди ть

43. Ш п ак о в ск и й  А р сен и й

Р о м ан о ви ч
1 3 .3 -0 0 3 /

М ед и ако м м у н и кац и и
91

утвердить

44. А х сан о в а  Р езед а

Р у зал и н о в н а
1 3 .2 -8 0 4 /

С о ц и о л о ги я
89

утвердить

45.
В аси л ьц о в а  Е к атер и н а

Н и к о л аев н а

13.2-703 /

П о ли то ло ги я 82
у тверди ть

46.
К у зн ец о ва  А н н а  А л ек сеевн а

1 3 .2 -9 0 2 /

П о ли то ло ги я
81

у тверди ть

47.
Б у лато в  Т аги р  Р аи со ви ч

1 3 .2 -0 1 2 /

К о н ф ли кто л о ги я
77

утвердить

48. С ем ен о ва  М ар и н а
Н и к о л аевн а

13.1-701 /

Р ел и ги о вед ен и е
76

утвердить

49.
К у зо р а  В л ад и слав

М и х ай л о в и ч

1 3 .3 -9 0 8 /
Р ек л ам а  и связи  с

о б щ ествен н о стью
75

утвердить

50. С ел ян ц ев а  А н астаси я

А н д р еевн а
13.2-805 /

С о ц и о л о ги я
72

утвердить

51.
П о п о ва  П о л и н а  Ю р ьев н а

1 3 .1 -9 1 2 /

Р ел и ги о вед ен и е
66

у тверди ть

52. М и ф тах о в а  Л и л и я

Д ам и р о в н а
13.1-801 /

Р ел и ги о вед ен и е
62

у тверди ть

53. К у л ясо в а  Д ар ья

В л ад и м и р о в н а

13 .3 -903Б  /

М ед и ако м м у н и кац и и
61

утвер д и ть

54.
С о л о вьева  Ю л и я  С ер геевн а

1 3 .1 -8 0 3 /

Т ео л о ги я
60

у тверди ть

55.
Г л у ш ко  М ар и я  А н то н о в н а

13 .3 -803А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
59

у тверди ть

56. Р о ч ева  В и кто р и я

В яч есл ав о в н а

1 3 .2 -9 0 2 /

П о ли то ло ги я
59

утвердить

57. К у р о ч к и н а  К р и сти н а

К о н стан ти н о в н а

13 .3 -903А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
58

у тверди ть

58.
С тек о л ьщ и к о в  К и р и л л

Е вген ьеви ч

1 3 .3 -9 0 8 /

Р ек л ам а  и связи  с

об щ ествен н о стью

56

у тверди ть

59. У см ан о в  Г аляэд ц и н

Р аф аи ло в и ч

1 3 .3 -0 1 2 /

П о ли то ло ги я
56

у тверди ть

60.
С ы со ева  А л и н а  Ю р ьевн а

1 3 .3 -0 1 0 /

Ж у р н ал и сти к а
56

утвердить

61. В и ту ш к и н  А л ек сан д р

В ал ер ьеви ч
1 3 .3 -8 0 4 /

П о ли то ло ги я
56

у тверди ть

62.
М ан су р о в а  А лсу  Ф ан и л ев н а

1 3 .3 -8 0 2 /

Ж у р н ал и сти к а
54

отклонить

63. Ш ар аф у тд и н о в а  Л у и за

И о си ф о в н а
13.1-901 /

Р ел и ги о вед ен и е
53

отклонить

64.
Л аты п о в  Б у л ат  И л ы н ад о ви ч

13.1-801 /

Р ел и ги о вед ен и е
52

отклонить

65. П уаб у  Ж и л б ер т  Н ао л и сси

А лд о н о в
1 3 .2 -9 0 2 /

П о ли то ло ги я
51

отклонить

66. Ч еб р о в а  А н астаси я

Д м и тр и ев н а

1 3 .3 -8 0 0 /

Ж у р н ал и сти к а
51

отклонить

67. К ам ал еев а  А й сы л у

М у д ар и со в н а

А с п и р а н т /

Ф и л о со ф и я
51

отклонить

68.
К у зн ец о в  А л ек сан д р

В и кто р о ви ч

1 3 .3 -7 1 0 /

Т ел еви д ен и е 48

отклонить

69.
Я р у л л и н  Р у сл ан  Ф ар и д о в и ч

13.1-701 /

Р ел и ги о вед ен и е
46

отклонить

70.
Х аб и б у л л и н  А д ел ь

Ф аи л еви ч

13.2-911 /

П о ли то ло ги я 42

отклонить

71. Б л и н о в а  А н астаси я

П авл о вн а

13 .3 -903А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
40

отклонить

72. Г ав р и л о в а  Т атьян а

В и тал ьевн а

1 3 .1 -9 0 2 /

Р ел и ги о вед ен и е
39

отклонить

73.
А х м етвал еев  Д ан и яр

А й р ато ви ч

1 3 .2 -0 1 0 /

К о н ф л и кто л о ги я 37

отклонить

74. П р и х о д ьк о  А н астаси я

Е вген ьевн а

1 3 .2 -9 0 5 /

С о ц и о л о ги я
34

отклонить

75.
К ай д р и к о в а  А ли н а

М ар ато в н а

13.3-708 /  Р екл ам а  и

связи  с

об щ ествен н о стью

34

отклонить

76. С ати к о в а  И л ьм и р а

И л гам о вн а

1 3 .2 -9 0 4 /

С о ц и о л о ги я
33

отклон и ть

77. Ю л д аш ев  А м и р б ек

О л и м ж о н о ви ч
1 3 .3 -7 1 0 /

Т ел еви д ен и е
33

отклон и ть

78. С у л тан о в а  К ам и ля

И л ьш ато вн а

13.2-905 /

С о ц и о л о ги я
32

отклонить

79. С у л тан о в  Д ан и с

А д ан и со ви ч

13.1-701 /

Р ел и ги о вед ен и е
32

отклонить

80. Ф азл у тд и н о в  И льн аз

И льд у со ви ч

13.2-911 /

П о ли то ло ги я
31

отклонить

81. Г р и го р ьев а  С о ф ья  О л его вн а 1 3 .3 -7 1 0 / 29 отклонить

Т ел ев и д ен и е

82. А н ан ьев а  К р и с ти н а

Д ен и со в н а
1 3 .2 -9 0 0 /

К о н ф ли кто л о ги я
28

отклонить

83.
Г у б ан о в а  Д ар и н а  С ер геевн а

1 3 .2 -0 1 2 /

П о ли то л о ги я
28

отклонить

84. Х ак и м о в а  М и л яу ш а

Р ави л евн а
13.3 -910Б  /

К о н ф ли кто л о ги я
26

отклонить

85.
С ад ы к о ва  А н ж ел и к а

А л ьб ер то в н а

1 3 .3 -8 0 9 /

Р екл ам а  и связи  с

об щ ествен н о стью

26

отклонить

86.
С ви щ ев  И ван  Д ен и со в и ч

13.2-703 /

П о ли то ло ги я
24

отклонить

87.
У вар о вск ая  К сен и я

А л ек сеевн а

1 3 .3 -9 0 8 /

Р ек л ам а  и связи  с

о б щ ествен н о стью

24

отклонить

88. Т р о ш и н а  Д ан эл и я

А л ек сан д р о вн а
13.2-705 /

С о ц и о л о ги я
23

отклонить

89. Н ау м о ва  Е к атер и н а

Г ен н ад ьевн а

1 3 .1 -9 0 3 /

Т ео л о ги я
23

отклонить

90. С и н д и м и р о в а  М ар и я
Е вген ьев н а

1 3 .2 -8 0 5 /

С о ц и о л о ги я
22

отклон и ть

91. Х аер тд и н о в а  З у л ьф и я

Ф л ар и д о вн а
13.2-911 /

П о ли то ло ги я
21

отклонить

92. Е го р о в а  А н астаси я

А н д р еев н а
13 .3 -803А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
21

отклонить

93. П етр аш о в а  В ал ер и я

О л его вн а
13 .3 -703А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
20

отклонить

94.
В аги зо в а  Р еги н а  Р и н ато вн а

13 .3 -904А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
20

отклонить

95. К о н д р атьев а  Е к атер и н а

Н и к о л аев н а
1 3 .2 -8 0 5 /

С о ц и о л о ги я
19

отклонить

96.
Е и б ато в а  Р у м и я  Р у ш ад о вн а

13 .3 -903А  /

М ед и ако м м у н и кац и и
17

отклонить

97. Б ер д и ева  С аб и н а  С алим

ки зы
13.1-012Б  /

Р ел и ги о вед ен и е
17

отклонить

98.
К ам ал о в а  Э л ьви н а

13.3-707  /  Р ек л ам а  и

связи  с
15 отклонить

Р у стем о вн а о б щ ествен н о стью |
99. С теп ан о в а  Н ад еж д а

П авл о вн а
13 .3 -910А  /

К о н ф ли кто л о ги я
14

отклонить

100
С овен ко  П о л и н а  С ер геевн а

13.1-701 /

Р ел и ги о вед ен и е
14

отклонить

101 Зам ы сл о в а  А р и н а

М ак си м о в н а
1 3 .1 -9 0 3 /

Т ео л о ги я
14

отклонить

102
М атв еев а  О л ьга  Э д у ар д о вн а

13.2-703 /

П о ли то ло ги я
13

отклонить

103 Ч ер к асо в а  А л и са

А л ек сеев н а

13 .3 -910А  /

К о н ф ли кто л о ги я
13

отклонить

104 Зах ар о в  Д м и тр и й

Р у сл ан о в и ч

1 3 .1 -9 0 0 /

Ф и л о со ф и я
4

отклонить

ИТОГО 104 (сто  ч еты р е) у твер д и ть

Голосование: единогласно

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
61 (шестидесяти одного) получателей гранта, согласно установленной квоте 61_
(шестьдесят один) от Института социально-философских наук и массовых
коммуникаций.

Председатель экспертной комиссии

Заместитель
председателя экспертной комиссии

/ Щелкунов М.Д.
(ФамилияИО)

/ Бобохонов К.Н.
(ФамилияИО)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии Кашапова М.Р.

(ФамилияИО)

Члены экспертной комиссии Панкова Е.С.
(ФамилияИО)

Нургалиева А.Р
(ФамилияИО)

Глушко М.А.
(ФамилияИО)

Кузора В.М.
(подпись) (ФамилияИО)